
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 146 del 25/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: impegno spesa per carburante mezzi nautici protezione civile soccorso in mare

Il Redattore: Schembari Giuseppe 

 CITTA' DI RAGUSA
 

Determinazione del Settore 08 Sicurezza , Protezione Civile – 
Contratti n°  2533         del 23/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CARBURANTE MEZZI NAUTICI SOCCORSO IN   
                      MARE  PORTO  TURISTICO MARINA DI RAGUSA

Il Redattore: Schembari Giuseppe 

PREMESSO CHE:
-con deliberazione di C.C. n.38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 ;
-che con Deliberazione della Giunta Municipale n°344  del 21,050219 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2019-2021; ;
VISTO:
 • che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 23/10/2014 è stato approvato il Piano di Protezione 

Civile; 
• che nel piano sopra citato viene istituito il "Presidio Marina" quale punto di riferimento locale per gli 

interventi nella costa e i salvataggi  in mare con i protocolli d'intesa stabilita con la Capitaneria dei Porto di 
Pozzallo;

 • che il personale del "Presidio Marina" dotato di patente nautica e brevetto di soccorritore e conduttore mezzi 
nautici, è spesso chiamato a far fronte a numerosi interventi e a situazioni di emergenza, per le quali 

Pagina 1/2



occorre disporre con immediatezza, l'utilizzo dei  mezzi nautici; iscritti nell'elenco S.A.R (Search and 
Rescue) utilizzati pertanto per la ricerca e il salvataggio anche su espressa richiesta della Guardia Costiera.

CONSIDERATO DUNQUE;
Che  per tale attività occorre impegnare la spesa di € 2.000,00 per il rifornimento di carburante presso il 

distributore del porto turistico a Marina di Ragusa;
 
PRESO ATTO: 
che la somma può essere impegnata nell'apposito capitolo n. 1687/10 bilancio 2019 

DATO ATTO:
che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P e nel PEG sopra 

richiamati;

DETERMINA 
1. Di impegnare la somma di € 2,000,00  necessaria per l’acquisto di carburante per i mezzi nautici al capitolo 

1687/10 bilancio 2019 cod. Bilancio 11.01-1.03.01.02.999.
2. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 
3. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il presente provvedimento 

nel link “Amministrazione trasparente” sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 
del sito istituzionale di questo Comune  

 

Ragusa,  
Il Dirigente

PUGLISI GIUSEPPE/ Aruba PEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  

Ragusa,  25/07/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

